



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
ESTADO DO CEARÁ

PREGÃO TIPO ELETRÔNICO							
PROPOSTA COMERCIAL							
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2021-SESA							
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10022021/01SESA							
Razão Social:				Open Farma Comércio de Produtos Hospitalares Ltda			
CNPJ:				27.130.979/0001-79			
Endereço:				Rua Gotardo Mazzarollo, 330 - Centro			
Telefone:				(54) 3523-2059			
Nome do Representante Legal:				Claudio Lucas Ody / CPF: 029.054.650-85			
LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	2.250	BIOSANI	80286009007	4,82	R\$ 10.845,00
2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	15.000	BIOSANI	80286009007	7,50	R\$ 112.500,00
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	2.700	BIOSANI	80286009007	7,00	R\$ 18.900,00
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	15.000	BIOSANI	80286009007	7,50	R\$ 112.500,00
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	2.700	BIOSANI	80286009007	7,50	R\$ 20.250,00
6	SONDA FOLEY Nº 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	Unid	900	SOLIDOR	10369460176	3,10	R\$ 2.790,00
7	SONDA FOLEY Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	Unid	900	SOLIDOR	10369460176	3,42	R\$ 3.078,00
8	SONDA FOLEY Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	Unid	1.650	SOLIDOR	10369460176	4,12	R\$ 6.880,50
9	SONDA FOLEY Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	Unid	2.025	SOLIDOR	10369460176	3,89	R\$ 7.872,25
10	SONDA FOLEY Nº 20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	Unid	1.875	SOLIDOR	10369460176	4,90	R\$ 9.187,50
11	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	Unid	600	SOLIDOR	10369460176	4,34	R\$ 2.604,00
12	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELLLAID, Nº 16	Unid	750	WELL LEAD	10150470484	5,31	R\$ 3.982,50
13	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELLLAID, Nº 18	Unid	750	WELL LEAD	10150470484	4,45	R\$ 3.337,50
14	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELLLAID, Nº 20	Unid	750	WELL LEAD	10150470484	4,97	R\$ 3.727,50
15	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELLLAID, Nº 22	Unid	750	WELL LEAD	10150470484	4,89	R\$ 3.667,50
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico epirogênico. Descartável siliconizado. Embalagem individual.	Unid	3.000	FOYOMED	10150470537	1,39	R\$ 4.170,00
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico epirogênico. Descartável siliconizado. Embalagem individual.	Unid	1.500	FOYOMED	10150470537	0,69	R\$ 1.035,00
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico epirogênico. Descartável siliconizado. Embalagem individual.	Unid	1.500	FOYOMED	10150470537	0,76	R\$ 1.140,00
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico epirogênico. Descartável siliconizado. Embalagem individual.	Unid	2.250	FOYOMED	10150470537	0,77	R\$ 1.732,50
20	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 8 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com bato, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid	2.550	FOYOMED	10150470536	0,72	R\$ 1.836,00
21	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com bato, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid	2.550	FOYOMED	10150470536	0,73	R\$ 1.861,50
22	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com bato, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid	2.550	FOYOMED	10150470536	0,77	R\$ 1.963,50
23	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com bato, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid	2.550	FOYOMED	10150470536	0,88	R\$ 2.244,00
24	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com bato, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid	1.800	FOYOMED	10150470536	1,45	R\$ 2.610,00



25	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	Unid	1.500	FOYOMED	10150470638	12,41	R\$	18.615,00
26	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	Unid	1.050	FOYOMED	10150470638	112,55	R\$	118.177,50
27	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	Unid	1.050	FOYOMED	10150470638	112,55	R\$	118.177,50
28	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	Unid	1.050	FOYOMED	10150470638	112,55	R\$	118.177,50
29	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com balão, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid	1.050	FOYOMED	10150472536	1,06	R\$	1.113,00

TOTAL GERAL DO LOTE 01

TOTAL GERAL

R\$ 714.980,25

R\$ 714.980,25

Valor por extenso: Setecentos e quatorze mil, novecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALARES DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (DO MUNICÍPIO) DE TIANGUÁ – CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

Validade da proposta: Prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: Entregar os produtos licitados no prazo máximo de 10 (dez) dias contados do recebimento da ordem de compra, nos locais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência, nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

Prazo de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada no subitem anterior, através de crédito na conta bancária do fornecedor.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no Edital e em seus anexos.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

Dados Bancários:

Banco Sicredi
Agência: 0217
Conta Corrente: 43842-5

Banco do Brasil
Agência: 8108-6
Conta Corrente: 2.186-5

CLAUDIO
LUCAS
ODY:02905465
085

Assinado de forma
digital por CLAUDIO
LUCAS
ODY:02905465085
Dados: 2021.04.15
13:19:58 -03'00'

Barão de Cotegipe-RS, 15 de Abril de 2021

Claudio Lucas Ody
CPF: 029.054.650-85 RG: 3090490396
Representante Legal

OPEN FARMA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:2713097
9000179

Assinado de forma
digital por OPEN
FARMA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:271309790001
79
Dados: 2021.04.15
13:20:18 -03'00'